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Svar på høring - Utredning om inkorporering av FNs 
konvensjon om rettighetene til mennesker med nedsatt 
funksjonsevne (CRPD) i norsk lov  
Fylkesrådet for personer med funksjonsnedsettelser i Finnmark på sitt møte 28. mai ble ening om 
følgende uttalelse:  
 
Det er over 10 år siden Norge har forpliktet seg til CRPD- konvensjonen om rettighetene til personer 
med nedsatt funksjonsevne, som bindet oss folkerettslig til å overholde den. Ifølge det dualistiske 
systemet vil norske lover ha forrang hvis det oppstår konflikt mellom dem og internasjonale 
forpliktelser. Siden CRPD ikke er en del av norsk lov, vil norske regler overstyre den. Likevel skal norsk 
rett tolkes i tråd med folkerettslige forpliktelser så langt det er mulig, i henhold til 
Presumpsjonsprinsippet, selv om dette har sine grenser.  
 
Derfor mener fylkesrådet for personer med funksjonsnedsettelser at det er viktig å inkorporere CRPD i 
norsk lov, spesielt i menneskerettighetsloven, som har prioritet ved motstrid mellom konvensjoner og 
norsk lov. 
 
Det er kjent at Kultur- og likestillingsdepartementets utvalg av juridiske eksperter støtter også 
inkorporeringen av CRPD i menneskerettighetsloven. Dette vil sende et sterkt signal om viktigheten av 
funksjonshemmedes rettigheter, lignende signaler som allerede er sendt ved inkorporeringen av andre 
FN-konvensjoner som FNs kvinnediskrimineringskonvensjon og barnekonvensjonen. 
 
Inkorporeringen av CRPD vil ikke bare ha symbolsk verdi, men også praktiske konsekvenser. Den vil 
styrke CRPDs juridiske status, og krenkelser av konvensjonen kan da bringes for norske domstoler. Dette 
vil bidra til å løfte funksjonshemmedes interesser høyere på den offentlige agendaen og øke 
bevisstheten rundt deres rettigheter. 
 
I dag er det betydelige forskjeller mellom kommunene når det gjelder tjenestetilbud til 
funksjonshemmede, noe som er uheldig og skaper ulikhet i rettighetsrealiseringen basert på 
bostedsadresse. Fylkesrådet for personer med funksjonsnedsettelser i Finnmark mener at 
inkorporeringen av CRPD vil bidra til å redusere slike variasjoner ved å forhindre kommuner i å fatte 
vedtak som strider mot konvensjonen og ved å kreve at de tar konkrete tiltak for å realisere 
funksjonshemmedes rettigheter, som for eksempel tilgang til skolegang. Dette vil også gjøre CRPD mer 
synlig og anvendt i kommunale beslutningsprosesser, og dermed øke dens effekt ved beslutninger som 
angår funksjonshemmedes rettigheter. 
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Med hilsen 
 
Brynly Ballari 
Leder i rådet 

Alesia Timler Andreassen 
Rådgiver 
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